CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Rua Princesa Isabel, nº 410, Boa Vista, Recife-PE, CEP: 50.050-450. Telefone: (81) 3301-1239.

GABINETE DO VEREADOR PASTOR JÚNIOR TÉRCIO.

REQUERIMENTO Nº ________/2021

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as
formalidades regimentais, que seja encaminhada uma Indicação à Secretária
de Infraestrutura do Recife, Sra. Marília Dantas, para determinar que os
órgãos competentes realizem a construção de uma praça na Rua Marajó, Porto
da Madeira, Recife-PE, CEP: 52.130-227.

 Dê-se ciência do teor deste Requerimento à Sr. Nathalia Patricia dos
Santos, Rua Marajó, nº 160, Porto da Madeira, Recife-PE, CEP: 52.130-227.

 Solicitamos, ainda, que o referido Órgão informe o acatamento deste
Requerimento ao nosso Gabinete (nº 29, 3º Andar)

JUSTIFICATIVA

O referido Pedido leva em consideração o desejo da comunidade em razão
do lazer da população, uma vez que a construção de uma praça irá propiciar
uma maior integração da comunidade, na qual não há nenhum espaço de lazer.
Salientamos que esta Solicitação leva em consideração o comprometimento
desta Casa Legislativa com a manutenção urbana da Cidade do Recife, sempre
com o intuito de promover melhoria de acessibilidade aos moradores da área.

Solicitamos, portanto, o apoio dos nobres Pares desta Casa Legislativa

para a aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 24 de Setembro de 2021.

PASTOR JÚNIOR TÉRCIO
Vereador da Cidade do Recife.

APROVADO
59ª Reunião Ordinária - 04/10/2021
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente